Licenciatura em Pedagogia com 
ênfase para Educação Especial. ou 
Licenciatura em Pedagogia com 
Pós-graduação em Educação 
Especial ou Licenciatura em 
Educação Especial e Registro no 
Respectivo Conselho. 

R$ 31,68 

(1) Vale Alimentação no importe de R$ 426,00 (quatrocentos e vinte e seis reais) nos termos da Lei Municipal nº 249/2024. 
(2) O Processo Seletivo e cadastro de reserva destina-se a selecionar candidatos para: Professor de Educação Básica PEB I, PEB II (Arte e 
Educação Física), Diretor de Escola e Professor Coordenador Pedagógico para atuarem na Educação Infantil e Ensino Fundamental, em